
 

 
 

Oversigt over tilskud til folkeoplysende foreninger 2026 
I nærværende dokument er en oversigt over de tilskud, som de godkende folkeoplysende 
foreninger kan søge. 

For yderligere uddybning henvises til Brøndby Kommunes hjemmeside under tilskud og pul­
jer til folkeoplysende foreninger: https://www.brondby.dk/aktiv-oplev/foreninger/tilskud-og-pul­
jer/tilskud-og-puljer-til-folkeoplysende-foreninger  

 
Udviklingspuljen 
Udviklingspuljen administreres af folkeoplysningsudvalget og har til formål at støtte udviklin­
gen af et varieret og alsidigt fritidsudbud igennem nye initiativer og udviklingsprojekter inden­
for den frie folkeoplysende virksomhed. 

Hvem kan søge? 
Foreninger, grupper og enkeltpersoner med lokal tilknytning. 

Der kan søges tilskud til 
• Nye initiativer 
• Udvikling af eksisterende aktiviteter 
• Tværgående aktiviteter og partnerskaber, for eksempel foreninger imellem eller mel­

lem forening og kommunal institution 
• Afvikling af arrangementer, der har til formål at tiltrække nye medlemmer til forenin­

gerne, eller fastholde de nuværende 
• Enkeltprojekter 

Der ydes ikke tilskud til 
• Tilbud der har et kommercielt sigte 
• Tilbud der hører under anden lovgivning 
• Allerede afviklede arrangementer 

Fordeling af udviklingspuljen 
Puljen administreres af Folkeoplysningsudvalget. Folkeoplysningsudvalget kan prioritere 
særlige områder. 

 

Tilskud til voksenundervisning (aftenskoler) 
Ansøgning om tilskud til et kalenderår efter Folkeoplysningslovens kapitel 4, tilskud til folke­
oplysende voksenundervisning, indsendes til Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen senest 
den 1. oktober året før. 

Aftenskolerne ansøger således om tilskud forud for et nyt kalenderår. Tilskud til et kalenderår 
beregnes på grundlag af foreningens tilskudsberettigede lønsum til undervisning, studie­
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kredse, foredragsvirksomhed samt tilskud til fleksible tilrettelæggelsesformer for det senest 
afsluttede årsregnskab.  

Beregning af tilskud 
Tilskud til et kalenderår beregnes på grundlag af foreningens tilskudsberettigede lønsum til 
undervisning, studiekredse, foredragsvirksomhed samt tilskud til fleksible tilrettelæggelses­
former for det senest afsluttede årsregnskab. Såfremt budgettet afviger væsentligt fra den 
udbetalte leder og lærerløn i det seneste årsregnskab, medsendes tillige en skriftlig begrun­
delse. Folkeoplysningsvalget vil ud fra begrundelsen lave en konkret vurdering af ansøgnin­
gen. 

Nye foreninger giver oplysninger om foreningens forventede virksomhed i tilskudsåret. Folke­
oplysningsudvalget kan nedsætte tilskudsgrundlaget til hvad udvalget anser som realistisk på 
grundlag af de af ansøgeren fremlagte oplysninger. 

Lønsumstilskuddet udgør max. 1/3 af den udbetalte leder- og lærerløn til undervisning, fored­
rag og studiekredse samt den tilskudsberettigede udgift til fleksible tilrettelæggelsesformer i 
afregningsperioden. Aflønning af leder og lærer skal ske i henhold til Undervisningsministeri­
ets løncirkulære. 

Ved beregning af lederløn udgør et foredrag højst 12 undervisningstimer, og ved beregning 
af lærerløn udgør et foredrag højst 6 undervisningstimer. 

Udbetaling af tilskud 
På grundlag af det af Kommunalbestyrelsen godkendte budget samt den af Folkeoplysnings­
udvalget godkendte, budgetterede leder- og lærerløn, meddeles de enkelte foreninger til­
skudstilsagn senest den 1. december for det efterfølgende kalenderår. 

Afregning af tilskud 
Senest den 1. april hvert år, fremsender den enkelte forening dokumentation for den sam­
lede lønudbetaling i året forud. 

For yderligere informationer om tilskud til folkeoplysende voksenundervisning (aftenskoler) 
læs mere her: https://www.brondby.dk/aktiv-oplev/foreninger/tilskud-og-puljer/tilskud-og-pul­
jer-til-folkeoplysende-foreninger  

 

Aktivitetstilskud 
Der ydes aktivitetstilskud til aktive medlemmer under 25 år og medlemmer med handicap 
uanset alder. Tilskuddet ydes på baggrund af foreningens sidst godkendte regnskabsperi­
ode. 

Kommunalbestyrelsen har afsat en pulje til aktivitetstilskud, som fordeles blandt de forenin­
ger, der har aktive medlemmer under 25 år og medlemmer med handicap uanset alder. Til­
skuddets størrelse afhænger af hvor mange aktive medlemmer, foreningerne søger tilskud 
til, da puljen fordeles ud fra et fordelingsnøgleprincip. 
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Ved et aktivt medlem forstås et medlem, som har deltaget i foreningens aktiviteter, og som 
har indbetalt kontingent i regnskabsåret. Kontraktspillere kan ikke medregnes, og alderskrite­
riet gælder ikke for medlemmer med handicap. 

Aktivitets- og trænertilskud kan ikke overstige det dobbelte af foreningens kontingentindtæg­
ter for børn og unge under 25 år. 

 

Trænertilskud 
Alle foreninger med aflønnede/honorerede trænere for børn og unge under 25 år kan søge 
om trænertilskud til afholdte udgifter (løn/honorar, transport, sportsudstyr mm.). Der kan 
maksimalt ydes et trænertilskud på 90 % af de afholdte udgifter. 

Kommunalbestyrelsen har afsat en pulje til trænertilskud, som fordeles blandt de foreninger, 
der har udgifter til trænere. Der medregnes kun trænerudgifter til hold for medlemmer under 
25 år. 

Tilskuddet størrelse afhænger af hvor mange trænerudgifter, foreningerne har afholdt, da 
puljen fordeles ud fra et fordelingsnøgleprincip. 

Aktivitets- og trænertilskud kan ikke overstige det dobbelte af foreningens kontingentindtæg­
ter for børn og unge under 25 år. 

 

Træner- og lederuddannelse 
For idrætsforeninger 
Der ydes tilskud til gennemført uddannelse af trænere og ledere, der er anerkendt af de dan­
ske idrætsforbund. Kursusafgift og transport dækkes med 100 %, dog maksimalt 991 kr.* 
inkl. transport pr. deltager pr. afholdt kursus eller pr. afholdt modul som del af en samlet ud­
dannelse. *beløb kan variere i henhold til PL-fremskrivning 

For spejdere 
Der ydes tilskud til gennemført uddannelse af spejderledere. Kursusafgift og transport dæk­
kes med 100 % dog maksimalt 1.961 kr.* inkl. transport pr. deltager pr. afholdt kursus eller 
pr. afholdt modul som del af en samlet uddannelse. *beløb kan variere i henhold til PL-frem­
skrivning. 

 

Lokaletilskud 
Tilskud til lokaler ydes med 65 % af foreningens driftsudgifter, (maksimalt 65 % af KL’s regu­
lering af lokaletilskudssatsen efter Folkeoplysningsbekendtgørelsen), med fradrag af forenin­
gens aktive medlemmer over 25 år, såfremt disse udgør 10 % eller derover af det samlede 
antal aktive medlemmer. Der sker dog ikke fradrag for ledere og instruktører over 25 år. 

Læs mere om lokaletilskud og præcist hvilke driftsudgifter, der ydes tilskud til: 
https://www.brondby.dk/aktiv-oplev/foreninger/tilskud-og-puljer/tilskud-og-puljer-til-folkeoply­
sende-foreninger  
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Lejrophold 
Til lejrophold med overnatning i ind- og udland ydes der et tilskud på 52 kr.* pr. dag til alle 
deltagende medlemmer under 25 år samt til deltagende ledere. Der skal minimum deltage 4 
børn pr. leder. *beløb kan variere i henhold til PL-fremskrivning 

 
Tilskud til idræt og fritid 
Formålet med puljen er at fremme et levende og inkluderende idræts- og fritidsliv i Brøndby 
Kommune og derigennem give borgerne mulighed for oplevelser, fællesskaber og aktiviteter. 
Foreninger samt enkeltpersoner og grupper spiller en vigtig rolle i dette arbejde.  

Puljen kan yde tilskud til aktiviteter og arrangementer med offentlig adgang, herunder både 
idræts- og fritidsinitiativer, foreningers daglige aktiviteter samt uforudsete driftsudgifter. Akti­
viteter, der søges støtte til, skal have et offentligt sigte og afvikles i Brøndby Kommune. 

Læs mere om tilskud til idræt og fritid: https://www.brondby.dk/aktiv-oplev/foreninger/tilskud-
og-puljer/tilskud-og-puljer-til-folkeoplysende-foreninger  

 
Tilskud til kulturel virksomhed 
Formålet med puljen er at fremme et levende og inkluderende kulturliv i Brøndby Kommune 
og derigennem give borgerne mulighed for oplevelser, fællesskaber og aktiviteter. Forenin­
ger, kulturelle aktører samt enkeltpersoner og grupper spiller en vigtig rolle i dette arbejde.  

Puljen kan yde tilskud til aktiviteter og arrangementer med offentlig adgang, herunder både 
kulturelle initiativer, foreningers daglige aktiviteter samt uforudsete driftsudgifter. Aktiviteter, 
der søges støtte til, skal have et offentligt sigte og afvikles i Brøndby Kommune. 

Læs mere om tilskud til kulturel virksomhed: https://www.brondby.dk/aktiv-oplev/forenin­
ger/tilskud-og-puljer/tilskud-og-puljer-til-folkeoplysende-foreninger  

 
Starttilskud 
Til nyoprettede foreninger, der er blevet godkendt som en folkeoplysende forening i Brøndby 
Kommune, kan der ydes et engangsbeløb på maksimalt 5.000 kr. til brug for indkøb af rekvi­
sitter og andet udstyr til brug for gennemførsel af foreningens aktiviteter. 
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